
Möte med Henrik Ankarcrona
Tisdagen den 18 april 2023 hade vi äran att få ta del av samtal mellan Henrik Ankarcrona och
Lasse Holmström. Vi var många som gick från mötet med en helt ny förståelse för det här med
hästhoppning i synnerhet och ridsport i allmänhet.

Henrik är förbundskapten för hästhoppningslandslaget sedan 2016 och han har kontrakt till och
med OS i Paris 2024. Han har under sin tid som förbundskapten bl a varit med om att vinna OS-
guld i lag samt VM-guld i lag samt individuellt. Få förbundskaptener kan visa upp sådana
bedrifter. Det som sticker ut är framgångarna för Peder Fredricson på All In och Henrik von
Eckermann på King Edward. Skulle dessa hästar tävla mot varandra när båda är som bäst tror
Henrik att All In vore favorit eftersom den är snabbast. Båda hästarna är för övrigt valacker,
vilket är vanligare än hingstar i sporten.

Henrik Ankarcrona “in action”. Foto Jan-Olof Ericsson

Att Sverige har nått sådana framgångar de senaste åren beror på ett långsiktigt arbete som går
många år tillbaka i tiden. Systemet med ridskolor har skapat en bredd och vi i Sverige har varit
bra på att ta till oss kunskap utifrån. Det har funnits starka individer som visat vägen så vi har
successivt nått världstoppen. Samarbetspartners har även varit långsiktiga och det har har gett
en trygghet för ryttarna. Detta är oftast inte fallet i andra länder.



Som förbundskapten har Henrik många parametrar att ta hänsyn till vid uttagningen av
landslaget. Ryttare med sin häst är givetvis det primära, men de ska kunna samverka på ett bra
sätt inom laget också. Ryttarna har ingen egen personal med för att ta hand om hästen utan det
är ett team Henrik sätter ihop. Det kräver lite fingertoppskänsla att få till ett bra samarbete inom
teamet samt med ryttarna.

Henrik flankeras av Lasse Holmström och Michael Eng Foto: Jan-Olof Ericsson

Noterbart är att vi bjudit in representanter från Lunds Civila ryttarförening samt Torns
ryttarförening. De berättade att man har ca 300 på kö till respektive förening. Bristen på hästar
gör dock att det är svårt att utvidga verksamheterna.

Via länken nedan visas den bildpresentation som gjordes under samtalet. Den innehåller i sin
tur länkar till videor från några av de stora segrarna.

http://www.idrottsgilletlund.se/pdfer/SammankomstHenrikAnkarcrona.pdf
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